РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН

БЕЛОБЕРЕЗКОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
От   06.12. 2021года  № 4-94
пгт. Белая Березка
О внесении изменений в Решение «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования «Белоберезковское городское поселение» органам местного самоуправления муниципального образования «Трубчевский муниципальный район» от 29.10.2021года №4-89
В соответствии с п.15,18,19 Федеральным законом №131-ФЗ  от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белоберезковского городского поселения, Белоберезковский  поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Дополнить ч.1 Решения № 4-89 от 29.10.2019года «Передать на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2024 года органам местного самоуправления «Трубчевский муниципальный район» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Белоберезковское городское поселение», предусмотренных пунктами 4,5,10,18,22 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», следующими абзацами:
-создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая  обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

- организация благоустройства территории поселения.

2.Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Трубчевского муниципального района на странице Белоберезковского городского поселения.

3.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по нормотворчеству, комитет по бюджету и налогам Белоберезковского поселкового Совета народных депутатов.
Глава Белоберезковского

городского поселения                                                                                   С.И. Буренкова